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Wstęp

Z przyjemnością prezentujemy Państwu trzeci numer zeszytu naukowego pt. „Lo-
gistyka i transport” wydawanego w serii Debiuty Studenckie, dzięki której studenci 
mają szansę zaistnieć w świecie nauki. W niniejszym zbiorze znajdziecie Państwo 
recenzowane artykuły opracowane samodzielne przez ośmiu autorów. Są nimi obec-
ni i byli studenci Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu.

Tematyka opracowań jest różnorodna, ale jednocześnie aktualna, co świadczy 
o dobrym rozeznaniu młodych adeptów nauki we współczesnych problemach sek-
tora transportu i logistyki, które są pochodną potrzeb rozwoju i globalizacji gospo-
darki. Zebrane teksty dotyczą: Przemysłu 4.0, logistyki ostatniej mili, zarządzania 
procesami magazynowymi, infrastruktury transportu zewnętrznego, logistycznej 
obsługi klienta, jakości usług publicznego transportu zbiorowego, zarządzania pro-
cesami transportowymi oraz logistyki produkcji filmowej.

Zuzanna Abrich przybliża zagadnienie Przemysłu 4.0. Opisuje pojęcie inteli-
gentnych fabryk, technologie, które wspierają ich funkcjonowanie, oraz rodzaje in-
tegracji w Przemyśle 4.0. Proponuje rozwiązania dla przedsiębiorstw wdrażających 
ideę Przemysłu 4.0, które swój proces wytwórczy opierają na wykorzystaniu tech-
nologii druku 3D. Wskazuje także na korzyści i zagrożenia wynikające z wdrożenia 
proponowanych rozwiązań.

Michał Brząkała w swoim artykule przedstawia sytuację, w jakiej znalazł się glo-
balny łańcuch dostaw oraz konsument, najpierw w kontekście pandemii COVID-19, 
a następnie w wyniku wojny Rosji z Ukrainą. Określa, jak zmieniła się logistyka 
ostatniej mili oraz jak dalej będzie się ona zmieniać. Wskazuje kierunki tych zmian 
oraz rekomendacje dla firm stanowiących ostatnie ogniwo w łańcuchu dostaw.

Anastasiia Horeva skupia się z kolei na analizie procesów przyjęcia dostawy 
oraz kompletacji zamówienia klienta, które realizowane są w magazynie przedsię-
biorstwa zajmującego się sprzedażą środków czystości oraz artykułów bezpieczeń-
stwa i higieny pracy. Wykorzystuje narzędzia zarządzania jakością, jakimi są dia-
gram Ishikawy oraz metoda 5 x dlaczego, próbując zidentyfikować problemy i ich 
przyczyny w sferze przyjęcia dostawy oraz kompletacji zamówienia klienta. Wska-
zuje również rozwiązania usprawniające funkcjonowanie tych sfer magazynowych.

Dominika Nawrocka to autorka dwóch artykułów. W pierwszym skupiła się na 
analizie i ocenie infrastruktury transportowej Korei Północnej w porównaniu z czte-
rema innymi państwami azjatyckimi: Wietnamem, Tajlandią, Laosem i Filipinami. 
Opisała i porównała cztery gałęzie transportu: drogowy, kolejowy, morski i lotniczy. 
Drugi artykuł autorki poświęcony został ocenie przez klientów elementów przed-
transakcyjnych, transakcyjnych i potransakcyjnych logistycznej obsługi klienta 
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Kolei Dolnośląskich. Autorka przeprowadziła badanie ankietowe, które pozwoli-
ło m.in. zidentyfikować cechy (elementy) jakości usług kolejowych spełniających 
w wysokim lub niskim stopniu oczekiwania przewoźnika. Zaproponowała również 
rozwiązania, które zwiększą poziom spełnienia ocenianych elementów.

Milena Sobczyk podjęła się zbadania stopnia zadowolenia oraz oczekiwań klien-
tów dotyczących usług przewozowych oferowanych przez MPK Sieradz. W tym 
celu przeprowadziła badanie ankietowe. Zastosowała wskaźnik satysfakcji klienta 
(CSI), mierzący w skali od 0 do 1 poziom satysfakcji klienta w odniesieniu do wy-
branych cech jakości usług, oraz opracowała mapę jakości pozwalającą na analizę 
mocnych i słabych stron usługi transportowej. Ponadto wskazała działania mające 
na celu poprawę ogólnej jakości usług świadczonych przez MPK Sieradz.

Narzędzia, aplikacje i technologie wspierające optymalizację transportu przed-
stawiła w swoim artykule Marta Warsewicz. Opisała TMS, platformy i giełdy trans-
portowe, telematykę oraz technologie używane do analizy danych, takie jak cloud 
comupting oraz big data. Wskazała zalety i wady ich stosowania oraz przedsiębior-
stwa, które wykorzystują te rozwiązania.

Ostatni artykuł dotyczy niezmiernie oryginalnej i ciekawej problematyki, a mia-
nowicie logistyki produkcji filmowej. Andrzej Zich opisał to zagadnienie na przy-
kładzie polskiego filmu zatytułowanego Kajtek czarodziej w reżyserii Magdaleny 
Łazarkiewicz. Zidentyfikował wyzwania i problemy logistyczne, jakie mogą się po-
jawić podczas kręcenia pełnometrażowego filmu fabularnego.

Pragnę podziękować Autorom za trud włożony w przygotowanie opracowań, 
Recenzentowi zaś za wysiłek ich oceny oraz cenne uwagi i sugestie, które przyczy-
niły się do udoskonalenia poddanych recenzjom artykułów.

Zachęcam Państwa do lektury każdego z przedstawionych w niniejszym zeszy-
cie opracowań, mając nadzieję, że dla kolejnych młodych adeptów nauki będą one 
inspiracją do zgłębiania wiedzy i rozwoju zainteresowań badawczych poświęconych 
logistyce.

Izabela Dziaduch
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